
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01.08.2023 № 230

г. Брянск
M ? jb o o e *!o /g

О внесении изменений в приказы управления 
ветеринарии Брянской области от 8 ноября 2021 года 
№ 803, от 9 ноября 2021 года № 813, от 11 ноября 
2021 года № 826, от 12 ноября 2021 года № 833, 
от 16 ноября 2021 года № 851, от 17 ноября 2021 года 
№ 852, от 18 ноября 2021 года № 859, от 23 ноября 
2021 года № 878, от 30 ноября 2021 года № 910, 
от 7 декабря 2021 года № 937, от 9 декабря 2021 года 
№950, от 10 декабря 2021 года № 952, от 14 декабря 
2021 года № 965, от 16 декабря 2021 года № 970, 
от 21 декабря 2021 года № 985, от И января 2022 года 
№ 7, от 18 января 2022 года № 28, от 10 марта 2022 года 
№ 210 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого 
скота»

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами 
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных 
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 
лейкоза крупного рогатого скота, утвержденными приказом Минсельхоза 
России от 24 марта 2021 года № 156, Положением об управлении 
ветеринарии Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской 
области от 29 января 2013 года № 63, на основании информации 
ГБУ Брянской области «Трубчевская райветстанция» 31 июля 2023 года 
№ 150
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказы управления ветеринарии Брянской области 
от 8 ноября 2021 года № 803, от 9 ноября 2021 года № 813, от 11 ноября 
2021 года № 826, от 12 ноября 2021 года № 833, от 16 ноября 2021 года



№851, от 17 ноября 2021 года № 852, от 18 ноября 2021 года № 859, 
от 23 ноября 2021 года № 878, от 30 ноября 2021 года № 910, от 7 декабря
2021 года № 937, от 9 декабря 2021 года № 950, от 10 декабря 2021 года 
№952, от 14 декабря 2021 года № 965, от 16 декабря 2021 года № 970, 
от 21 декабря 2021 года № 985, от 11 января 2022 года № 7, от 18 января
2022 года № 28, от 10 марта 2022 года № 210 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого 
скота» (далее -  приказы) следующие изменения:

1.1. Пункты 5 приказов изложить в следующей редакции:
«5. Определить резервациями:
территорию фермы по содержанию крупного рогатого скота 

«Коржовка» ООО «Брянская мясная компания», расположенной по адресу: 
Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка;

территории площадок для зимнего содержания крупного рогатого 
скота под номерами № 7-321, 7-322, 7-323, 7-324, 7-325, 7-326, 7-327,7-328, 
7-329, 7-330 и площадок для летнего содержания крупного рогатого скота 
под номерами № 7-75, 7-74, 7-73, 7-158, 7-157, 7-198, 7-63, 7-64, 7-223, 7-66, 
7-121, 7-123, 7-122, 7-120, 7-159, 7-160, 7-161, 7-162, 7-71, 7-76 фермы 
по содержанию крупного рогатого скота «Ужа» ООО «Брянская мясная 
компания», расположенной по адресу: Брянская область, Трубчевский район, 
дер. Ужа.».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области 
Якушева А.В.

Начальник управления А.А. Емельяненко


